УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЗАНИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ РАЙОНАМ
	[image: image1.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ
КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ
МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

	ПРИКАЗ

«_28__» ___05______ 2019 г.

	БОЕРЫК
№ __522___

О подготовке и проведении

мероприятий, посвященных Дню защиты детей
В соответствии с планом работы Управления образования ИКМО г.Казани на 2018/19 учебный год, в целях организации и проведения мероприятий, посвященных Дню защиты детей

Согласно приказу УО ИКМО от 27.05.2019 №452

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных организаций:
1.1 организовать участие детей, посещающих пришкольные лагеря, в сопровождении педагогов,  в качестве зрителей и участников творческих площадок  в детском празднике  1 июня  2019 года с 10.00 до 14.00  на территории Казанского Кремля в соответствии с приложением 1;
1.2 обеспечить активное участие родительской общественности в городском празднике детей в Кремле;

1.3  организовать и провести районные мероприятия, посвященные Дню защиты детей;

1.4 обеспечить проведение 1 июня 2019 года в пришкольных лагерях торжественных линеек, посвященных  Дню защиты детей.
2. Руководителям учреждений дополнительного образования:
2.1 обеспечить организацию и проведение мероприятий на творческих площадках в соответствии с приложением, готовность площадок в 09.00 (приложение 2);
2.2 обеспечить по  высоко-художественные творческие номера на  центральную концертную площадку приложение 2;
2.3  обеспечить  ввоз оборудования для работы творческих площадок до 08.30 ч., представить списки завозимого оборудования, марки, гос.номера автомобилей на почту mkvospit@mail.ru  в срок до 14.00 ч.  28.05.2019;
	№

 п/п
	Учреждение
	Гос.номер и марка машины
	Ответственное лицо, контактный тел.

Заезд грузовых машин осуществляется со стороны Воскресенской башни Казанского Кремля (со стороны ул.Батурина), малогабаритный транспорт на территорию Кремля не заезжает.

3. Ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения детей и  участников мероприятий в период подготовки, проведения праздника , во время следования на мероприятие , во время мероприятия и возвращении обратно возложить на сопровождающих педагогов.

4. Директорам  ЦДТТ С.Ю. Борзенкову, МБОУ «Лицей №2» организовать работу площадок на территории Казанского Кремля 1 июня 2019 года с 10.00 до 14.00 в соответствии с положением о творческих площадках городского детского праздника, посвященного Дню защиты детей. Готовность 10.00 (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования г.Казани А.М.Гилазову.

Начальник                                                                                          И.М. Уразова

А.А.Сафина, 564-18-21

Приложение 1

График

участия школьников в городском

детском празднике в Казанском Кремле

 «Волшебники лучезарного города»,

посвященного Дню защиты детей

1 июня 2019 года с 11.00 до 15.00
	Район
	Время
	Количество детей

	Кировский,

Московский
	13.00-14.00
	2000